Ex
registro
55

Ex
reg ad
fortuna
tu ep̄m
neapo
lita
ni

ipsius milites hospitent. & omnino ad firmitatis vestre sollicitudine mirati sumus cur hi patienter tulerit. & nullud cum omni celeritate fecerit emendari. Unde hortamur: ut ut nunc studij vestri sit instantius eis quorum tam est munere. quam sine aliqua excusatione tollant. & nullus illic ulterius meatum accipiat. ne callidus hostis occasionem inuenies. ad deceptionem religiosi habitus quod absit valeat exultare.

De clis que tonsuras dimiserunt. & uxores acceperunt.

Licet. si tonsura dimissa xxii.
uxorem acceperit. quicquid sit sine gradu. nec ad monasterium aliquod a parentibus traditur. si uxorem habere permittitur. iterum tondendi cogatur. nec inuita sua tonsura negligere audeat. Quae autem per genitores ad monasterium tradiderunt. & in ecclesia cepit cantare & legere. nec uxorem ducere. nec monasterium deserere poterit.

Ex
c. tri
burgenli
cui m. fuit
Arnulfus
rex

De abbe que finas in monasterio cantare promiserit.

Si abbas in monasterium xxiii.
suum mulieres ingredi promiserit. aut festiuitates aliquas ibidem spectare. in mensibus in alio monasterio retribuatur pane & aqua tantum contentus.

Ex
c. urbi
co.

EXPLICIT LIBER OCTAVVS;

INCIPIT CAPTA LIBRI NONI;

- I.** Qualis uxor legitima esse debeat.
- II.** Ut nullus occulte nuptias celebrare.
- III.** Quomodo nuptie celebrande sunt.
- IIII.** Qualiter benedicantur a sacerdote sponsus & sponsa.
- V.** Ut sponsus & sponsa ante nuptias a sacerdote benedicantur.
- VI.** Quod uir fidelis a muliere infideli separari non debeat.
- VII.** Ut in nuptiis christianorum non saltetur.
- VIII.** Ut uirginem nemo furere in uxorem.
- IIII.** Quod nulli liceat concubinam habere.
- X.** De illis qui ante nuptias concubinas habuerunt.
- XI.** De illis qui tercio nuptias celebrauerunt.
- XII.** De legitimis uinculis si aliter eorum in amentia de uenerint.
- XIII.** Si furiosi matrimonia contraxerunt.
- XIIII.** De puellis nuptis non dum desponsatis.
- XV.** De illis qui in matrimonio euincti sunt & concubine nequeunt.
- XVI.** De eadem re.
- XVII.** De concubinis que scelerata relinquere uolunt.
- XVIII.** De eadem re.
- XVIII.** De regina thidibga que causa religionis a regia dignitate discedere uoluerit.
- XX.** De lothario rege qui uxorem suam in custodia retinebat.
- XXI.** De singulari certamine quod lotharius moluit esse contra teth bergam uxorem suam.
- XXII.** De femina de ad ulterio inculpata sicut marito debet iure

certam. legale sue potestate debet & prius ad ipsi restituat.

xxiii de eadē re.

xxiiii de feminis que captis uiris ut in captiuitate natis aliis nupterit.

xxv Quod n̄ p̄betur eē culpabilis q̄ uxore capti in matrimonio

xxvi uidetur eē sortitus.

xxvii Vt si mulieres ad p̄pos uiros reddere noluerint. ut ut impie ecclesiastica cōmuniōe p̄uande sint.

xxviii Vt si uiri d̄ captiuitate regressi in t̄p̄antia uxoz̄ offensi nō fuerint. & noluerint eas in eō iugio recipere. lib̄a habeat potestatem.

xxviiii De illo qui in paganismō uxore suā reliquerit.

xxviiii De baptizatio si uxor eius infidelis cōūti noluerit.

xxx De illo q̄ ante baptismū mulierē uirginē acceperat.

xxxi Quod neq̄ dimissus ab uxore. neq̄ dimissa a marito. Alteri eō ungetur.

xxxii De uxore que cōscio marito mechata fuerit.

xxxiii De eō uirgatus qui aliq̄ certa re discidiū fecerunt. ut inuupta maneat.

xxxiiii De illis q̄ in n̄ ueniente repudio. alisse in matrimonio copulauer.

EXPLICIT CAETA

INCIPIT LIBER HONVS

Qualis uxor Legitima eē debeat.

Qualis eē debeat uxor. que habēda eē scdm legē. uirgo Casta. & despōsata in uirginitate sua. & dotata le.

Ex
opta
Leonis
ff

gamine. & a parentibus tradita. & a sponso & a parantibus
acceptanda. & ita secundum legem & euangeliū. publicis
nuptiis honeste in eo iugū liquido sumenda. & omnibus diebus
uite nisi ex sensu & causa uocandi deo nunquam propter hominem
separanda. & si fornicata fuerit dimittenda. si illa ui-
uente. Altera non ducenda. quia adulteri regnum dei non possi-
debunt. & penitentia illius per scripturas recipienda.

Ut nullus occulte nuptias celebret;

Nullus fidelis cuiuscumque conditionis sit. occulte nuptias
faciat. si benedictione a sacerdote accepta publice nu-
bat in domino. **Quo tempore nuptie celebrande sunt.**

Non oportet. a lxx. usque in octabas pasche. & iii. eb-
domadibus. ante festiuitatem sancti iohannis. & ab aduentu
domini usque per epiphaniā nuptias celebrare. Quod si factum
fuerit separantur. **Qualiter benedicantur a sacerdote. Spon-**

Sponsus & sponsa cum benedicendi sunt. **sus & sponsa.**
a sacerdote. a parentibus ut a parantibus in ecclesia sacerdo-
ti offerantur. & cum benedictione accipiunt. eadem nocte
in uirginitate permanere. **Ut sponsus & sponsa ante**
nuptias a sacerdote benedicantur.

Sponsus & sponsa cum precibus & oblationibus a sacerdote
benedicantur. & legitime sponsentur ac donec. & a pa-
rentibus custodiantur. & publice sollempniter que accipiant.

Biduo etiam ac triduo abstineant se. & doceantur. ut

Ex
dec. or
mis
pp

Ex
c. cler
des

Ex
c. ap
uale
na
m